
UCHWAŁA LI/433/2024 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie braku woli usunięcia obiektu „Poległym za Wolność Naszą i Waszą” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j. z późn. zm.) Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Skoroszyce nie wyraża woli w kierunku podjęcia działań zmierzających do usunięcia pomnika 
„Poległym za wolność naszą i waszą” zlokalizowanego przy ul. Braterstwa Broni w Skoroszycach. 
Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Skoroszyce stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Henryk Sokołowski 

 

Id: 8FBBD53B-9B63-437F-8B19-A067F1808484. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/433/2024 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Uzasadnienie do uchwały 

W związku z pismem sygn. BUWIII-941-7(169)/22 z dnia 29.11.2023 r. Prezesa Instytutu Pamięci 
Narodowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Rada Gminy nie wyraża woli działania 
zmierzającego do usunięcia pomnika „Poległym za Wolność Naszą i Waszą”, który zlokalizowany jest przy ul. 
Braterstwa Broni w Skoroszycach. 

Obecnie pomnik nie posiada w żadnej mierze znamion reliktu komunistycznego zniewolenia Polski. 
W 2015 r. podjęte zostały pierwsze prace mające na celu skuteczne pozbycie się elementów mających 
wydźwięk czasów słusznie minionych XX w. Na mocy uchwały nr XLIV/370/2023 Rady Gminy Skoroszyce 
z dnia 12 maja 2023 r. pomnik otrzymał nową uniwersalną nazwę „Poległym za Wolność Naszą i Waszą”. Ta 
ogólna i szeroka nowa nazwa pomnika ma szczególny wymiar tu – u nas, na Opolszczyźnie – w naszym tyglu 
etnicznym, w który przez dekady ze świadomym wysiłkiem integracji wpisujemy się jako autochtoni, 
zabużanie i górale. 

W 2015 r. w pierwszym rzucie zmieniona została tablica dedykacyjna. Na szczycie bryły pomnika widnieje 
wizerunek mosiężnego orła w koronie – symbolu  polskości. Dalej zostały wyremontowane schody. Wokół 
zainstalowano nowe nasadzenia roślin ozdobnych. Zadbano o doświetlenie tego obiektu. Obok bryły pomnika 
zamontowano 3 maszty flagowe: z flagą Polski, Unii Europejskiej i Gm. Skoroszyce. 

Od 2023 r. tło pomnika stanowi baner przedstawiający najwspanialsze bitwy w dziejach oręża polskiego. 
Jego treść przeszła konsultację IPN Delegatury w Opolu. 

Pomnik jest miejscem organizacji gminnych uroczystości patriotycznych. Pod pomnikiem młodzież szkolna 
składa kwiaty, czcząc w ten sposób tych, którzy przelali krew za wolność tych ziem. 

Id: 8FBBD53B-9B63-437F-8B19-A067F1808484. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

